
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 23,424,680 23,157,339 267,341

국          5,329,436 5,246,405 83,031

분            593,395 593,395 0

도          3,732,926 3,689,748 43,178

시         13,768,923 13,627,791 141,132

국민기초생활보장 4,159,187 4,094,171 65,016

국          3,077,215 3,008,215 69,000

도            494,785 480,000 14,785

시            587,187 605,956 △18,769

저소득층 기초생활보장 59,900 93,454 △33,554

기초생활보장 59,900 93,454 △33,554

301 일반보상금 45,000 78,554 △33,554

01 사회보장적수혜금 45,000 78,554 △33,554

  ○저소득세대 국민건강보험료 지원
               45,000             78,554         △33,554      45,000,000원

저소득층 자활,자립기반 조성 4,099,287 4,000,717 98,570

국          3,077,215 3,008,215 69,000

도            494,785 480,000 14,785

시            527,287 512,502 14,785

가사간병방문도우미사업 841,082 742,512 98,570

국            588,758 519,758 69,000

도            126,162 111,377 14,785

시            126,162 111,377 14,785

307 민간이전 841,082 742,512 98,570

국            588,758 519,758 69,000

도            126,162 111,377 14,785

시            126,162 111,377 14,785

05 민간위탁금 841,082 742,512 98,570

  ○가사간병방문도우미사업               841,082            742,512           98,570  841,082,000원

국            588,758 519,758 69,000

도            126,162 111,377 14,785

시            126,162 111,377 14,785

장애인 복지 증진 12,725,313 12,631,461 93,852

국          2,252,221 2,238,190 14,031

분            543,755 543,755 0

도          3,195,274 3,166,881 28,393

시          6,734,063 6,682,635 51,428

장애인복지서비스 강화 12,725,313 12,631,461 93,852

국          2,252,221 2,238,190 14,031

분            543,755 543,755 0

도          3,195,274 3,166,881 28,393

시          6,734,063 6,682,635 51,428

저소득 장애인 지원 49,800 52,800 △3,000

301 일반보상금 49,800 52,800 △3,000

01 사회보장적수혜금 49,800 52,800 △3,000
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인운전면허취득비용지원                 6,000              9,000          △3,000  6,000,000원

장애인주민자치센터 도우미 지원 174,420 133,380 41,040

국             87,210 66,690 20,520

도             43,605 33,345 10,260

시             43,605 33,345 10,260

101 인건비 174,420 133,380 41,040

국             87,210 66,690 20,520

도             43,605 33,345 10,260

시             43,605 33,345 10,260

10 기간제근로자등보수 174,420 133,380 41,040

  ○장애인주민자치센터 도우미 지원
              174,420            133,380           41,040      174,420,000원

국             87,210 66,690 20,520

도             43,605 33,345 10,260

시             43,605 33,345 10,260

장애인생활시설기능보강사업 285,019 222,938 62,081

국            111,469 111,469 0

도            130,092 111,469 18,623

시             43,458 0 43,458

307 민간이전 285,019 222,938 62,081

국            111,469 111,469 0

도            130,092 111,469 18,623

시             43,458 0 43,458

02 민간경상보조 285,019 222,938 62,081

  ○장애인생활시설기능보강사업                62,081                  0           62,081  62,081,000원

도             18,623 0 18,623

시             43,458 0 43,458

청각장애아동 인공달팽이관 수술지원 3,000 0 3,000

도                900 0 900

시              2,100 0 2,100

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도                900 0 900

시              2,100 0 2,100

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

  ○저소득층 청각장애인 인공달팽이관 수술재활
    시설 치료지원                 3,000                  0            3,000      3,000,000원

도                900 0 900

시              2,100 0 2,100

중증장애인 활동보조인지원 2,171,189 2,180,458 △9,269

국          1,519,831 1,526,320 △6,489

도            325,679 327,069 △1,390

시            325,679 327,069 △1,390

307 민간이전 2,171,189 2,180,458 △9,269

국          1,519,831 1,526,320 △6,489

도            325,679 327,069 △1,390

시            325,679 327,069 △1,390

05 민간위탁금 2,171,189 2,180,458 △9,269
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○중증장애인활동 보조사업             2,171,189          2,180,458          △9,269  2,171,189,000원

국          1,519,831 1,526,320 △6,489

도            325,679 327,069 △1,390

시            325,679 327,069 △1,390

재무활동(사회복지과) 5,098,992 4,990,519 108,473

내부거래지출 3,252,313 3,144,036 108,277

의료급여기타특별회계 전출금 3,252,313 3,144,036 108,277

701 기타회계전출금 3,252,313 3,144,036 108,277

01 기타회계전출금 3,252,313 3,144,036 108,277

  ○의료급여사업전출금             3,252,313          3,144,036          108,277

    ―의료급여사업전출금               108,277                  0          108,277  108,277,000원

보전지출 1,846,679 1,846,483 196

반환금기타 1,846,679 1,846,483 196

802 반환금기타 1,846,679 1,846,483 196

01 국고보조금반환금 1,417,135 1,416,974 161

  ○장애인활동보조인 지원사업(이자)                   161                  0              161  160,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 429,544 429,509 35

  ○장애인활동보조인 지원사업(이자)                    35                  0               35  34,420원
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